
平成 21 年 3 月吉日 

各 位 

 SJF 研究会 鹿児島支部 研修会開催のご案内 

                     関節ファシリテーション研究会 鹿児島支部  
代  表 野間 耕一郎  

                              事務局長 竹内 明禅 

拝啓 

早春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚くお礼申し上げます。さてこの度、下記の要項でＳＪＦ研究会 会長 宇都宮初夫先生 

をお招きし研修会を開催する事となりました。テーマは、『基本的動作促通法・応用的動作促

通法』の講義を含め SJF 技術講習を最新の理論・技術を交え行っていただきます。今年は、

SJF 研究会が発足して 10 年という節目の年を迎えております。昨年の 11 月には単行本の出版

など支部といたしましても活発な活動をしていかなければならないと考えております。 

つきましては各先生方のご出席を賜りたくご案内申し上げます。ご多忙中のところ大変恐縮で

はございますがよろしくお願い申し上げます。 

敬具  
記 

テーマ： 『動作促通法と SJF』 

講 師： 宇都宮 初夫 先生（SJF 研究会 会長, JM 研究所 所長） 

日 時： 平成 21 年 5 月 23 日（土）  14:00～17:30（受付開始 13:30～） 

5 月 24 日（日）   9:00～14:30 

会 場： 鹿児島医療福祉専門学校 

対象者： 理学療法士・作業療法士 

定 員： 40 名程度 

参加費： 会員 10,000 円  非会員 13,000 円 (２日目昼食代込み） 

懇親会費： 5,000 円程度 

申し込み期限： 21 年４月 11 日（土） 

申し込み方法： 往復はがきまたは E-mailにて下記必要事項を記載しお申し込みください. 

                             
以上  

申し込み 必要事項 

 申し込み名：【5 月 SJF 鹿児島研修会申し込み】 

 ①氏名（ふりがな） ②施設名 ③施設郵便番号 ④施設住所 ⑤施設電話番号 

 ⑥E-mail  ⑦職種  ⑧会員・非会員 ⑨懇親会参加の有無 

 

※ 必要事項が満たされていない場合は、申し込みが無効となりますのでご注意ください 

※ 当日は実技が可能な服装のご準備をお願いいたします 

※ 受講決定及び受講費の納入のご連絡は、E-mail・往復はがきにてお知らせいたします 

※ 講師の都合により研修会中止の際は受講費の返還をいたします。ただし、他費用に関しましては

責任を負いかねますので予めご了承ください 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

【申し込み・お問い合わせ】 

SJF 研究会 鹿児島支部 事務局 

〒892-0852 鹿児島市下竜尾町 3 番 28 号 

八反丸病院 リハビリテーション科内   TEL：099-222-3111 FAX：099-226-8945 

理学療法士 竹内明禅    E-mail：sjf.kagokensyu@gmail.com    緊急連絡先：090-1929-1083 


